PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 831/2023

Assunto: Manutenção periódica do leito carroçável de toda a extensão da Estrada velha Santa Isabel,

no Jardim Santana, próximo a Igreja do Santana.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção periódica do leito carroçável

de toda a extensão da Estrada velha Santa Isabel, no Jardim Santana, próximo a Igreja

do Santana.

De acordo com relatos de moradores, em dias de chuva, a água fica

acumulada na “parte baixa” da mencionada localidade, vez que a estrutura das referidas

vias dificulta a vazão, causando alagamentos em várias áreas. Além de prejudicar o

trânsito local e o tráfego de pedestres, o problema narrado acima causa transtornos aos

moradores, haja vista que a água invade as residências.

Diante do exposto, solicitamos avaliação do presente pedido,

considerando danos causados a várias famílias que residem no local apontado neste

documento, assim como os riscos de acidentes, provocando prejuízos maiores.

Sugerimos, então, a colocação de canaleta ou outro dispositivo que atenda tal

necessidade, garantindo tranquilidade à coletividade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 14 de março de 2023.

DR. RODRIGO SALOMON
Vereador - PSDB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação n° 831/2023 - Vereador Dr. Rodrigo Salomon - fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

Indicação n° 831/2023 - Vereador Dr. Rodrigo Salomon - fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S